

قطع ۲٫۵ میلیون ابزار پرداخت الکترونیکی بی‌هویت توسط بانک مرکزی



بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران اعلام‌کرد: این بانک با عاملیت شرکت شاپرک در راستای اجرای ماده ۱۱ قانون پایه‌های فروشگاه‌ی و سامانه مودیان، تاکنون ۲٫۵ میلیون ابزار پرداخت الکترونیکی را که فاقد اطلاعات هویتی کامل یا نقص در مدارک شناسایی بوده‌اند، از شبکه پرداخت الکترونیکی کشور قطع کرد.

این بانک اعلام‌کرد: همه تکالیف قانونی خود را در حوزه افزایش شفافیت و نظارت بر تراکنش‌های بانکی انجام داده و در راستای شفافیت هرچه بیشتر تراکنش‌های بانکی ۵۰ طرح مختلف را در دست اجرا دارد.

از آنجایی که گزارش‌های تهیه شده در کمیسیون‌های مجلس شورای اسلامی بطور معمول برای فرآنت در صحن علنی در نوبت انتظار قرار می‌گیرند، در مواردی اتفاق می‌افتد که محتوای این گزارش‌ها با میزان پیشرفت و در راستای شفافیت اقدام‌های انجام شده در زمان حاضر همخوانی نداشته و نیاز به به‌روزرسانی دارند.

علاوه بر این، اطلاعات مرتبط با حدود هشت میلیون و ۴۰۰ هزار ابزار پرداخت الکترونیکی در بهمن‌ماه سال گذشته در اختیار سازمان امور مالیاتی قرار گرفته تا این سازمان ضمن بررسی این اطلاعات نسبت به تشکیل خودکار پرونده مالیاتی برای این پذیرندگان اقدام کند. این درحالی است که از بیستم‌دی‌ماه سال گذشته، تعریف هر پایه پذیرندگی برای متقاضیان ابزارهای پرداخت الکترونیکی امم از درگاه پرداخت اینترنتی و دستگاه کارتخوان فروشگاه‌ی مشروط به ارائه کد رهگیری مالیاتی ازسوی متقاضی ابزار پرداخت شده است و همه پایه‌های تعریف شده از آن تاریخ به بعد دارای کد رهگیری مالیاتی هستند. این فرآیند درحال حاضر به صورت خودکار انجام می‌شود.

بنابر این گزارش، همان‌گونه که موعد اجرای قانون جدید چک از زمستان سال گذشته به ابتدای سال ۱۴۰۰ تغییر یافت، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران نیز با مlak قرار دادن این موعد جدید، اجرای قانون را از موعد اول فروردین سال ۱۴۰۰ آغاز کرده است.

یامد شروع اجرای قانون جدید چک تا پایان اردیبهشت‌ماه امسال، نخست اینکه تعداد چک‌های صیادی ثبت شده در سامانه پیچک به یک میلیون فقره رسیده است. نسبت چک‌های برگشتی به وصولی در سامانه پیچک از ابتدا تا ۲۶ اردیبهشت سال جاری حدود ۹ درصد بوده که در مقایسه با دوره مشابه در سال‌های ۹۸ و ۹۹ کاهش داشته است، همچنین در اردیبهشت‌ماه گذشته افزون بر ۱۲٫۲ میلیون برگه چک صیادی صادر شده است.

معاونت فناوری‌های نوین بانک مرکزی در توضیح سایر اقدام‌های مرتبط با حوزه شفافیت تراکنش‌های بانکی، اعلام‌کرد: بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در راستای شفافیت هرچه بیشتر تراکنش‌های بانکی ۵۰ طرح مختلف را در دست اجرا دارد. یکی از این طرح‌ها، راه‌اندازی سامانه «نهاب» است که با عملیاتی شدن آن تراکنش‌هایی که هویت صادر کننده یا دریافت‌کننده وجه طی آن‌ها نامعلوم هستند، انجام نمی‌گیرند و ناموفق خواهند بود.

سامانه نهاب، سامانه‌ای یکپارچه حاوی اطلاعات هویتی مشتریان است که تخصیص شماره شناسایی منحصر به فرد برای هر یک از افراد جامعه را در شبکه بانکی میسر می‌کند. اکنون اگر اطلاعات هویتی صاحب یک حساب بانکی در سامانه نهاب ثبت نشده باشد، تراکنش‌های سانتا و پایا از میذا آن حساب برگشت می‌خورد و صاحب حساب قادر به ثبت یا تأیید چک در سامانه صیاد نیز نیست.

با این اقدام تعداد حساب‌هایی که کد یا شناسه ملی صاحب حساب در سامانه نهاب ثبت نشده به‌شدت کاهش پیدا کرده است و به کمتر از یک دهم درصد رسیده است. بزودی و در مرحله نهایی این طرح، انجام تراکنش بدون هویت در همه شبکه بانکی ممنوع خواهد شد.

یک گرم طلا	۱۰٫۸۶۹٫۰۰۰
سکه امامی	۱۰۷٫۸۰۰٫۰۰۰
سکه بهار آزادی	۱۰۶٫۵۱۰٫۰۰۰
نیم سکه	۶۰٫۰۰۰٫۰۰۰
ربع سکه	۳۹٫۷۵۰٫۰۰۰
سکه گرمی	۲۳٫۴۲۰٫۰۰۰
دلار	۲۳۳٫۰۰۰
یورو	۲۸۲٫۹۱۰
پوند	۳۴۱٫۳۷۰

شاخص‌های بورس	
شاخص کل	۱۱۳۵۹۰۰۷
حجم معاملات	۵٫۱۷۵ میلیون سهم
ارزش معاملات	۴۲٫۴۱۲٫۷۳۶ میلیون ریال
تعداد معاملات	۴۹۴٫۹۸۳
ارزش بازار	۴۵۲٫۸۵۱٫۳۳۱ میلیارد ریال

شرکت ملی نفت ایران، مطالعات میدان نفتی آزادگان را در قالب امضای سه تفاهم‌نامه به پنج شرکت اکتشاف و تولید ایرانی واگذار کرد.

تفاهم‌نامه‌های مطالعات میدان آزادگان در سه بخش جنوبی، مرکزی و شمالی، دیروز طی مراسمی با حضور وزیر نفت، میان شرکت ملی نفت ایران و پنج شرکت اکتشاف و تولید ایرانی (صاحب‌صلاحیت برای تبدیل شدن به E&P) امضا شدند.

تفاهم‌نامه مطالعه بخش شمالی میدان آزادگان بین شرکت ملی نفت ایران و شرکت توسعه نفت و گاز برشیا، تفاهم‌نامه مطالعه بخش مرکزی میدان آزادگان میان شرکت ملی نفت ایران و شرکت‌های پتروپارس و پتروایران و تفاهم‌نامه مطالعه بخش جنوبی میدان آزادگان میان شرکت ملی نفت ایران و پنج شرکت اکتشاف و تولید ایرانی پاسارگاد و انرژی دانا امضا شد.

میدان آزادگان بزرگ‌ترین میدان مشترک نفتی کشور است که با وسعت ۱۵۰۰ کیلومتر مربع در مجاورت مرز عراق (میدان مجنون) واقع شده است. نفت درجای این میدان حدود ۳۲ میلیارد بشکه نفت برآورد می‌شود و توسعه آن تاکنون در قالب دو بخش آزادگان جنوبی و آزادگان شمالی دنبال شده است.

طرح توسعه میدان آزادگان شمالی که ازسوی شرکت چینی «سن‌آبی‌سی» اجرا شده است، آن‌بان‌ماه سال ۹۵ با ظرفیت تولید روزانه ۷۵ هزار بشکه نفت به بهره‌برداری رسید و توسعه میدان آزادگان جنوبی نیز پس از خلع يد همین پیمانکار چینی در سال ۹۳، ازسوی شرکت ملی نفت ایران با اتکا به ظرفیت‌های داخلی در دستور کار قرار گرفت. برای تکمیل توسعه فاز نخست آزادگان جنوبی و احداث واحد فرآوری این میدان (CTEP) نیز قراردادهایی با شرکت پتروپارس امضا شده که درحال اجراست.

زنگنه: سه راحتی می‌توانیم سه تولید ۶٫۵ میلیون بشکه نفت در روز برنامه وزیر نفت در مراسم امضای این تفاهم نامه با بیان اینکه براحتی می‌توانیم به تولید ۶٫۵ میلیون بشکه نفت در روز برسیم، گفت: هر دولتی که بیاید تولید نفت را به ۶٫۵ میلیون بشکه برساند، اما این واقعیتی است که برخی نمی‌خواهند بپذیرند. بزین زنگنه ادامه داد: در وضعیت هشتم که ناچاریم برای تدام تولید و نگهداشت بازبافت قراردادهایی را امضا کنیم که به ۲۵ تا ۳۰ میلیارد

دلار نیاز است. وی افزود: اینکارها به افزایش اشتغال در داخل منجر می‌شود و تمام تجهیزات در ایران ساخته خواهد شد.

زنگنه با اشاره به اینکه کاری که در منطقه پارسیان انجام می‌شود، تضمین برای تأمین خوراک پالایشگاه‌های گاز منطقه است، گفت: ۳٫۳ میلیون تن خوراک در آن منطقه ایجاد

اکتشاف تولید مهم هستند اما برخی به اسم انقلابی گری گفتند شرکت‌های اکتشاف و تولید گرگ‌زاده هستند.

زنگنه افزود: با وجود تحریم‌های مالی و فناوری فقط با اتکای داخل کار بزرگی کردیم و غرب کارون از تولید ۷۰ هزار بشکه به ۴۰۰ هزار بشکه رسیده است. کسی که یک بشکه



خواهد شد. وی ادامه داد: میزان سرمایه‌گذاری‌ها کمتر از نیاز کشور است، اگرچه در این سال‌های

تحریم کارهای بزرگی انجام شد با این حال کشور ظرفیتی که در نیروی انسانی دارد با این حجم سرمایه‌گذاری پاسخگو نیست.

وزیر نفت با اشاره به اینکه طرح‌هایی که در منطقه پارسیان و کنگان برای افزایش ظرفیت گاز داریم، گفت: طرح ضربتی افزایش تولید گاز را داریم. اگرچه پیش از این، زمان اجرای این طرح‌ها با به آینده موکل کرده بودیم اما رشد مصرف گاز بسیار بالاتر از برنامه‌ریزی‌ها بود، این طرح‌ها را تسریع کردیم تا گاز مورد نیاز تأمین شود.

وی با تأکید بر اینکه در خصوص توسعه میدان آزادگان، دولت آینده تصمیم نهایی را خواهد گرفت افزود: میدان آزادگان بیش از مطالعه است البته که اقدام اجرایی نیست بلکه ارایه پیشنهاد فنی و مالی برای امضای قرارداد توسعه است و به ۴٫۵ میلیارد دلار تأمین مالی نیاز دارد. زنگنه تأکید کرد: باید اصل را بر این بگذاریم که با بازارهای داخلی این نیاز مالی تأمین شود.

وی ادامه داد: شرکت‌های جی سی باید در بخش نفت فعال شود. همچنین شرکت‌های

با امضای ۳ تفاهم‌نامه؛

مطالعه میدان آزادگان به شرکت‌های اکتشاف و تولید ایرانی واگذار شد

دولتی که بیاید باید تولید نفت را به ۶٫۵ میلیون بشکه برساند. وی ادامه داد: در سیاست‌های کلی نظام بر افزایش تولید نفت برای بالابردن قدرت امنیتی و سیاسی کشور تأکید شده است. وی افزود: این وابستگی به نفت نیست بلکه استقلال از نفت است. اگر پول نفت را در بخش خصوصی سرمایه‌گذاری کردند و ثروت زیر زمینی به ثروت رو زمینی تبدیل شود ما از بودجه نفتی فاصله گرفته‌ایم.

زنگنه موضوع بازار برای نفت تولیدی را نیز حل شده دانست و گفت: عراقی که هیچ وقت سه میلیون بشکه نفت تولید نمی‌کرد اکنون پنج میلیون بشکه تولید می‌کند و بازار دارد. در واقع به هر کاری که اراده داشته باشید و تدبیر کنید می‌شود.

به گفته وزیر نفت، زمان زیادی طول نخواهد کشید که کنواسیون‌هایی وضع خواهد شد که تولید نفت کشورها را محدود می‌کند، بنابراین تا زمان داریم باید ظرفیت تولید نفت خود را افزایش دهیم زیرا محدودیت‌های بین‌المللی یقه ما را می‌گیرد.

تولید ۲۱۵ هزار بشکه‌ای نفت از میدان مشترک آزادگان

معاون مدیرعامل شرکت ملی نفت در امور توسعه و مهندسی نیز در این مراسم گفت: با تولید روزانه ۷۵ هزار بشکه نفت از آزادگان شمالی و ۱۴۰ هزار بشکه از آزادگان جنوبی، ظرفیت تولید نفت ایران از این میدان مشترک به ۲۱۵ هزار بشکه در روز افزایش یافته است.

رضا دهقان تأکید کرد: بررسی‌هایی انجام و شرکت‌های اکتشاف، تولید توسط خودشان انجام شد؛ در طی این هم اندیشی‌ها مدلی تعریف شد تا به ظرفیت شرکت‌های اکتشاف و تولید ایرانی بهره ببریم. وی افزود: در این مدل سعی کردیم میدان به سه بخش تقسیم شود و در این سه بخش، شرکت‌های ایرانی مطالعه را انجام داده و پیشنهاد توسعه این میدان را ارائه کنند.

معاون مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با اشاره به اینکه کمیته‌ای مشترک برای میدان آزادگان تعریف شده، گفت: این کمیته توسعه امکان‌پذیر و یکپارچه در میدان آزادگان را مورد توجه دارد. وی افزود: با تأیید این کمیته، می‌توان وارد امضای توسعه قراردادی با شرکت‌های ایرانی شد.

به گفته معاون مدیرعامل شرکت ملی نفت در زمان مطالعه این میداين اگر شرکت‌های خارجی بخواهند وارد توسعه آزادگان شوند، امکان حضور دارند.

افتتاح ۳ طرح بزرگ صنعت آب در آذربایجان شرقی

که به دوستی‌های همکاران درمان ساکن در این حوضه روح بخشیده و بایسته است که قدر آن را بیش از پیش بدانند.

اردکانیان اظهار داشت: خوشبختانه طی پنج دهه گذشته احداث و بهره‌برداری از سد و نیروگاه ارس و همچنین سد انحرافی میل مغان، موجبات آبادانی و توسعه مناطق مجاور ارس را فراهم آورده و پس از بهره‌برداری رسمی از سد و نیروگاه ارس در سال ۱۳۵۰ (۱۹۷۱ میلادی) امروز در پنجاهمین سالگرد بهره‌برداری از این تأسیسات، جشن باشکوه همدلی و همراهی را برگزار می‌کنیم و در آینده نزدیک شاهد بهره‌برداری از سدهای مشترک خادآفرین و قیزقلعه سی نیز خواهیم بود. وزیر نیرو همچنین گفت: جمهوری اسلامی

ایران و جمهوری آذربایجان از مشترکات دینی، فرهنگی و تاریخی فراوانی بهره مندند؛ اشتراکاتی که می‌تواند ماهیت ویژه‌ای به روابط دو کشور در منطقه بخشیده و همان گونه که طی چند دهه گذشته شاهد بوده‌ایم برگزاری ۵۰ اجلاس کمیسیون دائمی بهره‌برداری از منابع آب و انرژی رودخانه مرزی ارس و ۱۴ اجلاس کمیسیون مشترک همکاری اقتصادی بین دو کشور نمونه‌هایی روشن از روابط راهبردی و متحصر به‌فرد در منطقه است.

اردکانیان افزود: در آستانه پنجاهمین سال بهره‌برداری از سدهای ارس و میل – مغان و تأکید و اراده طرفین بر برگزاری جشن پنجاهمین سالگرد بهره‌برداری از منابع آب و انرژی رودخانه مرزی ارس، فرصت متمنی دست داد تا با مروری بر توفقات و همکاری‌های دوچانه دو کشور در بخش آب و انرژی، ضمن تبیین نقاط قوت، در جهت توسعه همکاری‌ها برداریم.

وی افزود: فرصت‌های اقتصادی کم نظیر جمهوری اسلامی ایران در حوزه‌های گردشگری، طبیعت‌گردی، آثار باستانی نظیر بل‌ها و کلساهای تاریخی حاشیه ارس، پتانسیل خوب تولید برقی، وجود زیرساخت‌های مناسب و امکان دسترسی آسان به دو طرف مرز، در کنار عزم و اراده مسئولان دو کشور برای گسترش همکاری‌ها، از ظرفیت‌هایی است که می‌تواند به احداث و بهره‌برداری از طرح‌های توسعه منابع آب و انرژی ارس شتاب دوچندان بخشد.

تداوم تخلفات کارخانجات در فروش اجباری کالا همراه روغن

حاضر محدودیتی در عرضه روغن‌های مورد نیاز خانوار اعم از سرخ‌کردنی و پخت و پز ازسوی کارخانه‌های تولید روغن وجود ندارد و اگر روغن همراه با کالاهای دیگر عرضه می‌شود از حیظه اختیار تولیدکنندگان خارج است.

نکته قابل تأمل در اظهارات این مقام مسئول عدم دریافت تخلف کارخانجات است به نحوی که بیرشک معتقد است تا کنون گزارشی در مورد عدم رعایت قوانین در جهت توسعه و تقویت روابط فی مابین دو ملت دوست و همسایه ایران و آذربایجان بوده است.

وی افزود: رودخانه مرزی ارس، مرز دوستی همه ملت‌های واقع در حاشیه این رودخانه و برخوردار از این موهبت الهی است. رودخانه‌ای

است. رضا اردکانیان با بیان اینکه سد خدا آفرین سدی است که تا بیش از ۳۰ برابر حجم خودش قدرت تنظیم آب دارد و فوق‌العاده سازه ازنده‌ای است، اظهار کرد: با افتتاح این طرح‌ها و سد



گردیان با بیش از سه هزار هکتار شبکه اصلی از قبیل مجموعه این طرح‌ها علاوه بر تأمین حقابه‌های قانونی کشور از رودخانه مرزی ارس، اشتغال مستقیم و غیرمستقیم قابل ملاحظه‌ای فراهم می‌شود و سال‌های سال در روتق، آبادانی، رفاه، آسایش و امنیت خاطر هموطنان در این بخش از کشور نقش خواهد داشت.

وی با اشاره به اهمیت بالای طرح‌های مرزی اضافه کرد: طرح‌های مرزی در همه‌جای دنیا طرح‌های مهمی هستند، بویژه آن دسته طرح‌هایی که مربوط به بخش آب شده و بالاخص طرح‌هایی که روی رودخانه‌های مرزی اجرا می‌شود. کشور ایران از این حیث نه تنها موقعیت منحصربفردی در روی نقشه جغرافیای دارد، بلکه یکی از کشورهای کم نظیر از حیث تنوع جبهه‌ها و عرصه‌های مرزی است.

اردکانیان خاطر‌نشان کرد: ۵۵ سد مخزنی در این فرصت بیش از ۹۰ ماهه این دولت به ثمر رسیده است. آن‌شاه‌الله تا پایان دولت این وعده با افتتاح دو سد بزرگ دیگر تحقق پیدا کند و بتوانیم خدمت مردم گزارش بدهیم که هر ۵۰ روز یک سد مخزنی، هر دو ماه یک تصفیه‌خانه آب

کنند. در جدیدترین اظهارنظرها دبیر انجمن صنفی روغن‌بنانی گفته است: فروش اجباری روغن‌بنایی با کالاهای دیگر تخلف است و هر شرکتی مرتکب این کار شود متخلف خواهد بود. وی با بیان اینکه وظیفه اجتماعی ما این است که اگر چنین اتفاقی را رصد کردیم، آن را به سازمان حمایت اعلام کنیم، افزود: به همه کارخانه‌های تولید روغن‌بنایی اعلام کرده‌ایم که حق فروش اجباری روغن با کالاهای دیگر را ندارند و این کار تخلف است. دبیر انجمن صنفی روغن‌بنایی افزود: درحال

^[1] که به دوستی‌های همکاران درمان ساکن در این حوضه روح بخشیده و بایسته است که قدر آن را بیش از پیش بدانند

رئیس اتحادیه واردکنندگان دارو: واردات واکسن توسط بخش خصوصی نهایی شد



رئیس اتحادیه واردکنندگان دارو از نهایی شدن خرید و واردات واکسن کرونا ازسوی بخش خصوصی خبر داد.

ناصر ریاحی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: خوشبختانه با پیگیری‌های انجام شده، سرانجام سازمان غذا و دارو، نامه مجوز لازم برای واردات واکسن کرونا ازسوی بخش خصوصی را صادر کرد و به این ترتیب شرکت دریافت‌کننده مجوز از روز دوشنبه نسبت به گشایش ال سی و انتقال منابع مالی برای واردات این واکسن اقدام خواهد کرد تا در کوتاه‌ترین زمان ممکن به کشور برسد.

وی درباره نوع واکسن خریداری شده ازسوی بخش خصوصی نیز گفت: در گام نخست یک میلیون دوز واکسن آسترانزا کار خریداری شده که به کشور وارد خواهد شد. در گام بعدی که بلافاصله پس از این قرارداد پیگیری می‌شود، سه میلیون دوز واکسن سینوفارم چین خریداری می‌شود که البته به شرط حمل مقطعی، مذاکرات بر سر آن ادامه دارد.

عضو هیئت رئیسه اتاق بازرگانی تهران ادامه داد: با توجه به اینکه احتمالاً در آینده نزدیک واکسن ایرانی کرونا نیز عرضه خواهد شد، ما این شرط را برای واکسن چینی گذاشیم تا در صورتی که دولت تغییر نظر داد یا سیاست دیگری اتخاذی شد، تمام این واکسن بالاچار به کشور وارد نشود و فقط بخشی از آن را وارد کنیم.

ریاحی درباره زمان بندی واردات این واکسن به کشور نیز بیان کرد: آمادگی داریم که تمام یک میلیون دوز واکسن آسترانزا را به شکل یک جا به کشور وارد کنیم، اما این بسته به ظرفیت و شرایط وزارت بهداشت خواهد بود. در صورتی که شرایط برای دریافت چند مرحله‌ای فراهم باشد ما نیز در ابتدا ۱۰۰ هزار دوز و سپس در قالب محموله‌های ۲۰۰ تا ۲۵۰ هزار دوزی این واکسن‌ها را وارد خواهیم کرد.

بخش خصوصی چند هفته قبل خبر از نهایی شدن خرید شش میلیون دوز واکسن کرونا و واردات آن به کشور داده بود که پس از گمانه زنی‌های فراوان به دلیل صادر نشدن مجوزها و عملیاتی نشدن فرآیند، واردات آن رسماً متوقف شد. پیش از این مسئولان اتاق بازرگانی پیشنهاد کرده بودند که این واکسن‌ها را در اختیار کارگران و فلاان خط تولید کشور قرار گیرد.

بلومبرگ: ایران با انتقال نفت از خط لوله، تنگه هرمز را دور می‌زند

ایران با انتقال نفت از خط لوله، تنگه هرمز را دور می‌زند



ایران انتقال نفت از خط لوله استراتژیک گوره-جاسک را با هدف دور زدن تنگه هرمز آغاز کرد. به گزارش خبرگزاری تسنیم به نقل از بلومبرگ، ایران با آغاز انتقال نفت خام از طریق خط لوله استراتژیک گوره-جاسک، تنگه هرمز را دور می‌زند.

این نفت خام از تلمبه خانه شماره ۲ عبور کرده و به تأسیسات نزدیک بندر جاسک رسیده است. هیچ اطلاعات دقیقی در مورد میزان نفت انتقال یافته وجود ندارد. شرکت ملی نفت ایران در اوایل همین ماه اعلام کرد تزریق نفت خام به این خط لوله را آغاز کرده و انتقال نفت از منطقه جاسک در ساحل دریای عمان یک ماه دیگر آغاز می‌شود و حسن روحانی رئیس جمهوری ایران این خط لوله ۱۰۰۰ کیلومتری را در آینده نزدیک رسماً افتتاح خواهد کرد.

بیشتر صادرات انرژی ایران درحال حاضر از تنگه هرمز صورت می‌گیرد، یک گذرگاه کشتیرانی باریک در خلیج فارس که به دنبال خروج دونالد ترامپ از قرارداد این برجام و اعمال دوباره تحریم‌ها علیه بخش نفت و اقتصاد ایران دچار مشکلات فراوانی شده بود.

بازارهای نفت از نزدیک مذاکرات بین ایران و قدرت‌های بزرگ دنیا را برای احیای این قرارداد و لغو تحریم‌های گسترده علیه بخش انرژی ایران دنبال می‌کنند. در صورت برداشته شدن این تحریم‌ها ایران می‌تواند صادرات میلیون‌ها بشکه نفت خود را از سر بگیرد.

رئیس جمهوری ایران در اوایل همین ماه گفته بود مذاکره‌کنندگان قبول کرده‌اند تحریم‌ها علیه صنایع نفت، کشتیرانی، بیمه و بانکداری ایران برداشته شود. این خبر باعث کاهش قیمت نفت شد.

در همین حال روابط عمومی شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران منطقه خلیج فارس خبر داد، با حضور «قاسم عرب یارمحمدی» مدیرعامل شرکت خطوط لوله مدیر و مسئولان منطقه خلیج فارس، مرکز انتقال شماره ۲خط ۴۲ اینچ نفت خام گوره -جاسک راه‌اندازی شد.

طرح راهبری خط لوله ۱۰۰۰ کیلومتری انتقال نفت گوره به جاسک با ظرفیت نهایی انتقال یک میلیون بشکه نفت در روز با تکیه بر توان داخلی مراحل ساخت خود را طی می‌کند که یکی از طرح‌های عظیم زیرساختی است که زمینه بافعل کردن یکی از ظرفیت‌های ژئوپلیتیکی کشور را به همراه دارد.

انتقال نفت خام از گوره به جاسک زمینه تمرکززدایی و متنوع‌سازی پایه‌های صادراتی و کاهش ریسک انتقال نفت از تنگه هرمز را فراهم می‌کند و در کنار آن سبب ایجاد اشتغال در منطقه مکران و توسعه پایدار خواهد شد.